

---

# WINDPARK ROTTELSDORF WKA 5 K/S

**CVR-nr.: 29801630**

Københavnsvej 81  
4000 Roskilde

Årsrapport  
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**11/04/2024**

---

**Carsten Hansen**  
**Dirigent**

---



**Indhold**

**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** WINDPARK ROTTELSDORF WKA 5 K/S  
Københavnsvej 81  
4000 Roskilde  
e-mailadresse: [finance@momentum-gruppen.com](mailto:finance@momentum-gruppen.com)  
CVR-nr.: 29801630  
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet omfatter køb og drift af 1 stk. 1,5MW Vindmølle af fabrikat GE 1,5s.

## Udviklingen i året

Årets resultat udviser et overskud på EUR 6.051, mod et overskud på EUR 80.151 i 2022. Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 EUR	2022 EUR
Nettoomsætning		166.978	293.986
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-55.975	-107.389
Andre eksterne omkostninger		-14.047	-20.723
<b>Bruttoresultat</b>		<b>96.957</b>	<b>165.874</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-75.185	-75.185
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>21.772</b>	<b>90.689</b>
Andre finansielle indtægter		9	
Øvrige finansielle omkostninger		-1.538	-1.292
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>20.242</b>	<b>89.397</b>
Andre skatter		-14.192	-9.246
<b>Årets resultat</b>		<b>6.051</b>	<b>80.151</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<b>I alt</b>		<b>6.051</b>	<b>80.151</b>

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Produktionsanlæg og maskiner		90.385	165.570
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>90.385</b>	<b>165.570</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>90.385</b>	<b>165.570</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.052	34.258
Tilgodehavender moms og afgifter		276	
Andre tilgodehavender		4.688	1.595
Kontraktlige aktiver		500	500
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>34.516</b>	<b>36.353</b>
Likvide beholdninger		31.396	798
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>65.912</b>	<b>37.151</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>156.298</b>	<b>202.721</b>

## Balance 31. december 2023

### Passiver

	Note	2023	2022
		EUR	EUR
Registreret kapital mv.		100	6.904
Overført resultat		71.110	80.255
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>71.210</b>	<b>87.159</b>
Andre hensatte forpligtelser		20.951	20.145
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>20.951</b>	<b>20.145</b>
Gæld til banker		0	21.942
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.530	59.104
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		8.739	8.632
Periodeafgrænsningsposter		4.868	5.739
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>64.137</b>	<b>95.417</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>64.137</b>	<b>95.417</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>156.298</b>	<b>202.721</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital, primo	6.904	80.255	87.159
Betalt udbytte	-6.804	-15.196	-22.000
Årets resultat		6.051	6.051
Egenkapital, ultimo	100	71.110	71.210

Den tegnede stamkapital udgør EUR 100. Resthæftelse udgør dermed EUR 0

# Noter

## 1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig 25 årig aftale omkring jordleje. Aftalen udløber 31. december 2024, og den årlige ydelse udgør tEUR 3,5.

Komplementar i selskabet er Rottelsdorf ApS.

Der er stillet en bangaranti på EUR 25.565 til fordel for jordejer til reetablering af jordarealer ved fjernelse af vindmøllen.

Selskabet har indgået en uopsigelig 25 årig aftale vedrørende leje af transformatorstation. Aftalen udløber i december 2024. Den årlige ydelse udgør t.EUR 18, der reguleres med 2% p.a.

## 2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2023</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	0